Confessio

Supradictū est de p̄fessiōe facta per metū. et ibi vide.

Un liceat p̄fiteri per partes hoc ē aliqua petā vni et alia alteri: vel uno tempore una et alio tempore alia. tex. et glo. q̄ non. de peni. dis. v. c. i. v. cau^r sit penitēs ī v̄bo ap̄d se p̄fessionē. de quo per sanctū tho. in. viii. dis. xvij.

Confessio nō est plena probatio sed pbationis relevatio. de iudi. at si clericī. s. si v̄o. L. y. in. l. actor. L. de p̄bati. Jo. an. et ibi moderni. de electi. bone. nō. de p̄ba. sup r̄ibca. archi. i. q̄ vlti. actor. de resti. spol. cū ad sedem. s. nos igitur. iuncta glo. fallit in do te et in mutuo. in q̄bus est speciale. bal. in. l. generaliter. L. de nume. pe cunia. in. i. questione.

Confessio facta extra iudiciū de erimine operatur ut taliter p̄fites nō admittatur ad purgationē. et in. c. p tuas. d. p̄ba. Jo. an. d. excels. pre. q̄ sit

Ideo prouiso solerter

Sed p̄fessio facta pluries ex iudi ciū videtur facta in iudicio. dictum est singulare. in. c. si cautio. de fide. instru. et dictū est ab. in. dicto. c.

Confessio duplex ex iudiciū facit plenā pbationē. dictū est bar. in. l. i. L. de agri. et censi. li. xj.

Confiteens crimen ex iudiciū l̄z vi p̄fiteatur ppter illā p̄fessionē non poterit damnari. tamē in iudicio nō poterit negare qđ extra fuerat p̄fessio fm Inno. de elec. p̄ inquisitionē. de excels. prelatorum. q̄ sit. vide. s. ideo prouiso solerter.

Nota q̄ p̄fessio extra iudicial nō valet nisi sit bis emanata. s. si semel est p̄fessio et postea iurauerit valet. dictū est abbatis in. c. cū p̄tingat. ex. d iure iurā. et nota q̄ p̄fessio extra iudicium geminata p̄indicat. et etiam quando iurat extra iudiciū tale esse verum: vel iurat tali debere centum. Istos duos casus ponit bar. in. l. cū scimus. L. de agri. et censi. li. xj. et abbas in. c. si captio. de fide instru. a simili. ibi de nō nu. pe. Alius casus est quando nocet extra iudicium facta scilicet in actiōe reali. tenet Inno. et abbas. in. c. fi. ex. de p̄fessis. et idem i. c. per inquisitionem. de electionibus.

Ideo prouiso solerter

Un p̄fessio extra iudicialis p̄bet in delictis. ad hec ut pena ordinaria inflingatur. Et dicendū q̄ licet confessio extra iudicialis regulariter probet. tamen secus est in delictis in quibus p̄fessio extra iudicialis plene nō probat quoad effectū pene ordinaria infligende. phatur. de excels. pla. q̄ sit graue. vbi p̄sbyter beneficiatus p̄fessus se crimen adulteriū cōmisse non deponitur. sed beneficio p̄natur ut ibi nota p̄ Inno. et Hosti. et allegat vñā glo. notabilez bar. ff. ad. l. iuli. de adul. l. capite q̄nto. videlicet q̄ p̄fessio extra iudicial talis nō plene p̄bat nisi quoad effectum p̄fitem subsciendi torture. Sed glo. in c. p̄ inquisitionē. d. elec. tenet q̄ ex tali p̄fessione p̄t p̄fiteens dānari. ibi In noce. p̄ quo facit. d. c. q̄ sit. L. o. p. tenet p̄trariū. in. c. olim. de rescr. super

Confessio.

verbo p̄fessus. Inno. met tenet op̄ positū in. c. per inquisitionē. in. c. inf posita. de appell. sup v̄pbaturū. v̄. et habet hoc locum. glo. iuris civilis. in l. capite q̄nto. hic allegata que est singularis. tenet q̄ talis cōfessio facit solū iudiciū ad torturā. et hoc tenet legiste p̄ enāgelio. sed tu die fm do anto. q̄ si cōfessio extra iudiciū infamia de facto q̄ potest puniri eis in tali infamia facti non ponderet in his effectus: vel dato q̄ non infamet inducit tamē tamē suspitionē ex q̄ potest procedi ad iudiciū purgationis et ex infamia facti sola suspitione probabili proceditur ad iudiciū purgationis. de purga. cano. inter. et est cōclusio doc. in. c. ex parte. de of. ordi. hoc tamen casu nō admitteret directa purgatio p̄ta cōfessionē: nisi aliter eam excusat ne ipse veniat s̄ id qđ vñā voce est p̄testatus. sed excusando eā et aliter intelligendo poterit excusari. Nā excusatio perimes p̄fessionē non admittitur: ut est casus. in. c. cum dilecti. de accusa. ex quib⁹ declarat opinio Inno. in. d. c. q̄ sit. Vba fuit originaliter. i. q. i. mul ti. in. glo. magna. que est notabilis. ad hoc. et idē nō. de iudi. at si clericī. super verbo. non tenet. v̄. sed pone clericus. hec vera quādo cōfessio deducitur in pbatione in iudiciū. sed si de dictū ea pbata. habet locū dictū. c. q̄ sit graue. do. d. rot. deci. lx. in nouis decisionibus.

Nota quattuor casus in quib⁹ cōfessio facta extra iudiciū in criminis

libus p̄fudicat ad hoc ut faciat iudi ciū ut ponat ad torturā. unus est in glo. l. capite quinto. ff. de adul. ut cōfessus est extra iudiciū vel corā non cōpetenti iudice. Secundū est si post furtū factū p̄fiteatur extra iudiciū. q̄ nō. ut in. l. i. c. tū fustiū. et in glo. ff. de his qui no. infā. Alius casus ut ponit Inno. in. c. per inquisitionē. ex de elec. ibi in beneficio. sc. de hoc vi de. i. iudicium. ideo prouiso solerter.

Un cōfessio extra iudicialis inducat notoriū vel solū faciat iudicium glo. in. l. quoniā. et in. l. i. c. tū fustiū. ff. de his que nō. infā. Inno. de of. de lega. c. i. li. vi. glo. in. l. capite quinto. ff. de adul. et in. l. quero. s. si. ff. de eu eti. Inno. in. c. per inquisitionē. de electi. plene per docto. de coha. clericorum et mulie. vestra. glo. in. c. ex parte. i. de verbo. signi. hos. in. c. cū sp̄ciali. s. porro de appell.

Un cōfessio facta in uno iudicio faciat fidē in alio in criminali cōtra cōfiteantē et dicendū q̄ faciat ad hoc ut repellat a testimonio ab. in. c. testi moniū. de testib⁹. et deludēdo dic q̄ si p̄fessus sum in uno iudicio p̄iudicat mihi in alio. vt. l. pe. de arbitri. cū si. Sed hoc est verū in p̄fessione ve ra. secus in ficta. fm bar. in. l. i. s. di tuis. de lute fil. vbi est casus singula ris de hoc.

In confessis nulle sunt partes iudicis nisi in condēnādo. ut in glo. c. i. de accusa. li. vi. super parte p̄fessus. et in. c. ecclēsia sancte marie. de p̄sti.

Cōfessio

z.i.j.q.i.nos in quemq. vide. s.

Un pfecti pprium crīmē debeant interrogari de socijs suegerentibus: aut de receptatorib⁹ et fautorib⁹ suis et an eoz pfectio noceat illis. tex.est in.l.fi. et ibi cy. L.de accu. bar.in.l. repeti. g.i.ff.de questi.doc.de pfect. i.adde de testi. veniens si qs papa. et ibi glo. de hac materia vid. j.tortura

Un pfectens p sociū criminis sit testis idoneus. vide. j.testis

Qui soci⁹ est criminis ei⁹ cōfessio ptra sociū nō admittit nisi in certis casib⁹. xv.q.iiij.g.vlti.in.c. nemini.s⁹ in crimen heresis et in eri.le.ma.be/ne admittit. vide. j.tortura. Ideo prouiso solerter.

Sed d⁹ pfectione facta in tortura an et qn valeat. vide. j.tortura.

Un pfectio exiudicialis sit sufficiens indicium ad torturā. vid. j.indicium

Un pfectio socij faciat indicium p socium. vide. j.indicium.

Qui papa teneat pfecti et an absoluatur vel liget a sacerdote cui cōfitetur. et dicendū q⁹ papa p̄t pfecti cuilibet sacerdoti quē ipse elegerit. et talis potest euz absoluere vel ligare. vt in.c.sane.i.j.de offi.dele. et ibi glo. et ibi abbas et doc. an papa teneatur pfecti et si pfectio sit de iure dīmīno. Itē glo.in.c.nemo. ix.q.iiij.itē.in.c. significasti. d fo.com.p Jo.an. et ab. in.c. cū dilectus. de excē. pla. et plenius p abba in.c.ois vtri.de pe. et rei

Un post pfectiōem partis v̄l pu blicatis attestationibus possit index testes examinare. vide. j.examinatio

In confessio facta coram inquisitoribus notario et testib⁹ sit fori penitentialis vel iudicialis. Et dicendū q verius potest dici iudicialis q penitentialis. Nam adesse pfectiōis penitentialie requiritur q fiat singulatim de omnibus delictis et peccatis. Item q fiat secrete. id est vni soli et non pluribus. vt in.c.omnis vtrius. sex⁹. de peni. et remis. nec debebat redigi in scriptis. s⁹ tradi obliuioni cōcluditur ergo q talis pfectio erit iudicialis. quia facta iudici et in iudicio corā notario et testib⁹ vid. j. for. Ideo prouiso solerter

Licea confessionem factā in tormentis. vide. j.tortura.

Quando quis cōfitetur heresim debet cōfiteri per scripturam. vt.i. q.vij. convenientibus. et ibi glo. et.c. quotiens. et.c. si quis. et de consa. dis. i.j. ego berengarius. et. xxvij.q.vj. his qui t̄p̄e. et habet in. iiiij.instructione inquisitionis.

Un p p̄pam pfectiōē qs p̄uincatur i delictis. et respōdet q sic. vt. L. quo. appel. nō reci. l.i.jff.de cus. reci. l.si pfecti. et de qstio. l.i.g. si qs vltio. cum similibus. Et ex ista confessio ne ex quo probatur. habet causa cōtra aliquem.

Item quando quis pfectetur heresim corā inquisitore debet fieri illa cōfessio in scriptis. vt dictum est et coram testib⁹. vt habetur. j. iiiij.instructione inquisitionis.

Item qui cōfiterit heresim debet iurare suas cōfessiōes. vt dicta.

Confessio.

iiiij.instructione inquisitionis.

Quando qs venit et pfectetur heresim post tempus gratie. que forma sit tenēda cum eis p inquisitores. vide. j.in instructionib⁹ inquisitionis. instructione octana.

Itē que forma sit tenēda cū illi qui sunt in carcerati et cōfiterit heresim in carcere. vide. j.in instructionib⁹ inquisitionis in. xj.instructione

Itē quando qs pfectetur heresim et persistit in ea. puniend⁹ est vt pfectus vel quietus. vt. i.j.q.i.nos in quemq

Un heretic⁹ q pfectus est heresim coram inquisitoribus possit intrare eccliam ad orandum et audiendum dīui na officia et missam atēq abiuret heresim et anteq absoluaſ ab inquisito re. vide. j. finito alphabeto isti⁹ libri. obi sunt posite extranagātes i fi. i.g. vſū exēcūcat⁹ possit ingredi eccliam et in alijs. g. g. sequentibus.

Quae dicat pfectio vel penitentia facta vel infintosa. et dicendū q quādo quis redit et cōvertitur ab heresi vel peccato. q si non agit penitentiam de cōmissis. tunc talis pfectio facta dicitur infintosa confessio. Nam ad hoc qd videatur bona pfectio debet de cōmissis agere penitentia. vt ext̄a de peniten. et remis. c. qd ergo vt profit sibi confessio ipsi cōfenti. requiritur q non recusat adimplere penitentiam sibi iniunctā p inquisitorem vel pfectorem. als procedit ut p̄ta eum tanq cōtra deficiētē in purgatione. vt in dicto. c. circa finē. idō prouiso solerter.

vide. j.deficiens.

Que forma debet teneri qn quis innenit q non confessus est integrē de se nec de alijs. vide. j.in instructionib⁹ inquisitionis in. viii.instructione

Item que forma sit tenēda qn quis cōfiterit in tormentis. vide. j.tortura. et vide. j.in instructione inquisitionis. instructione xv.

Sed pfectiō acēsatoris statut in causa quādo id cōfiteſ p qd ap paret non posse eum accusare. vt in c. veniens de accusationibus.

Inter omnes probationes p cōfessionem ppriam videtur iure melior probatio. vide. j. pbationes.

Un fiat cōcordia inter testes vni partis et confessionem alterius. vide j. testes. in. g. nō. q licet testes.

Quem eo qui cōfiterit errore et petit veniam si nō fuerit relaps⁹ poterit inquisitor enīz eo misericorditer se habere. vt in.c.exēcūcamus. ex. de hereticis. et in.c.cōmissi. et in.c. vt officium. eo. ti. li. vi. Ideo prouiso solerter vide. j.misēdia.